Администрация Ковернинского муниципального
района Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 .04.2020 № 260

О внесении изменений в постановление Администрации Ковернинского
муниципального района Нижегородской области от 27.03.2020 №194 «О

внесении изменений в Генеральный план сельского поселения
Хохломский сельсовет Ковернинского муниципального района

Нижегородской области»

В целях приведения отдельных санитарных зон в соответствие с
нормативными актами, внести в постановление Администрации Ковернинского
муниципального района Нижегородской области от 27.03.2020 №194 «О
внесении изменений в Генеральный план сельского поселения Хохломский
сельсовет Ковернинского муниципального района Нижегородской области»
следующие изменения:
1. Пункт 1 дополнить словами:
«- на картографических материалах и в материалах по обоснованию исключить
информацию о свалке твердых бытовых отходов в районе д.Анисимово в связи
с ее закрытием на основании постановления Хохломской сельской
администрации Ковернинсого района Нижегородской области от 28.03.2013
№6(прилагается).
- на картографических материалах и в материалах по обоснованию привести
информацию о размере санитарно-защишой зоны для реконструируемой
фермы КРС на 200 коров и 250 телок ремонтного молодняка беспривязного
содержания СПК «Хохлома», Нижегородской области, Ковернинского района,
д.Кошелево на основании санитарно-эпидемиологического заключения
№52.НЦ.04.000.Т.000324.03.20 от 31.03.2020г. (прилагается).»
2. Отделу архитектуры, капитального строительства и ЖКХ Администрации
Ковернинского муниципального района Нижегородской области обеспечить
обнародование настоящего постановления и размещение на сайте
Ковернинского муниципального района в сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел
архитектуры, капитального строительства и ЖГ
Ковернинского муниципального района Нижегородской области Тонтоне

-'.АИ'О,
.,vYVO®В.А.).

Глава местного самоуправле*

Подлинник электронного документа  ̂подлисаннрго ЭП,
хранится в системе электронного Документооборота ^

; •"зачАй
i - .ютрайцй

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 01D5A4206E62O000A0AB2E580313Q0£!2.._

ХОХЛОМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
Ковернинского района Нижегородской области

О закрытии свалки ТБО

В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ « Об
охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998
№ 89-ФЗ « Об отходах производства и потребления», от 30.03.1999 № 52-ФЗ « О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь
Уставом Хохломского сельсовета Ковернинского муниципального района
Нижегородской области, в целях повышения уровня благоустройства и
санитарного состояния территорий населенных пунктов Хохломского сельсовета
Хохломская сельская администрация постановляет:

1. Закрыть свалку твердых бытовых отходов, находящуюся в 500 м от с.
Хохлома по автодороге Хохлома- Семино, с 01 января 2013 года,

2. Закрыть свалку твердых бытовых отходов, находящуюся в 500 м от д.
Анисимово по направлению кп. Ковернино, с 01 января 2013 года.

3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций независимо от
форм собственности, индивидуальным предпринимателям организовать работу
по заключению договоров на вывоз ТБО с мусоровывозящей организацией.

4. Специалисту 1 категории { Е.Н.Масловой) обнародовать настоящее
постановление в местах массового пребывания людей,

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации В.А.Большакова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 . 03.2013 № 6